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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: 
„Usługa pralnicza obejmująca pranie i dezynfekcję

asortymentu przekazanego do prania oraz 
transport obejmujący załadunek 

i rozładunek w magazynie bielizny
Zamawiającego”

nr sprawy 26/ZP/19

Dyrekcja  Powiatowego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Rydułtowach  i  Wodzisławiu

Śląskim informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. postępowania:

W  związku  z  zamiarem  przystąpienia  naszej  firmy  do  w/w  przetargu,  działając  na
podstawie art.  38 ust  1  ustawy – Prawo zamówień publicznych,  wnoszę o wyjaśnienie  treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia i projektu umowy.

1. Mając na uwadze zapisy projektu umowy prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na 30
dni.  Utrzymanie  takiego terminu jest  przede  wszystkim zgodne z  obowiązującymi przepisami
prawa,  zwłaszcza  z  Ustawą  z  dnia  8  marca  2013  r.  o  terminach  zapłaty  
w  transakcjach  handlowych,  jak  i  korzystne  dla  samych  organizatorów,  ze  względu  
na  uniknięcie  poniesienia  dodatkowych  kosztów z  tytułu  art.  5  Ustawy o  terminach zapłaty  
w transakcjach handlowych. Wymieniona ustawa w art. 5 wyznacza 30 dniowy termin zapłaty i
możliwość naliczania odsetek za niedotrzymanie terminu.

Odpowiedź: Stosowanie art.5 jest wyłączone względem SPZOZ. Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Czy zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności był liczony od dnia wystawienia faktury?
Rozwiązanie takie jest zgodne z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych i pozwala
uniknąć zatorów płatniczych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym
fakturowaniu  w  zamówieniach  publicznych  które  nakładają  na  Zamawiającego  obowiązek
odbierania  ustrukturyzowanych  faktur  elektronicznych  za  pośrednictwem  platformy
elektronicznego fakturowania tj.:

 od 18 kwietnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości równej lub powyżej 30 000 euro;

 od 1 sierpnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 30 000 euro.
Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w treści projektu umowy informacji uwzględniających
obowiązujące przepisy nowej ustawy i dopuszczenia odbierania faktur w formie elektronicznej.
Odpowiedź: Zamawiający umieści odpowiednie zapisy we wzorze umowy.



4. Zamawiający w rozdziale 6 i 7 SIWZ wskazuje na dokumenty i oświadczenia jakie wykonawcy
mają załączyć do oferty oraz na wezwanie, po czym w załączniku nr 1. w pkt. 20-22 zawarł zapisy
o oświadczeniach które należy załączyć do oferty dotyczących bielizny 

 Czy wykonawcy mają stworzyć własny wzór oświadczeń dotyczących tych punktów?

 Czy mają być one załączone do oferty czy na wezwanie?

 Czy  nie  wystarczającym  będzie  akceptacja  warunków  zamówienia  oraz  ich  akceptacja  bez
zastrzeżeń zawarta w formularzu ofertowym?

Odpowiedź:  Akceptacja  warunków zamówienia  bez  zastrzeżeń  zawarta  w formularzu  ofertowym
będzie wystarczająca odnośnie wymagań zawartych w punkcie 20 i 21 załącznika nr 1 do SIWZ. 
Na potwierdzenie wymogów zawartych w punkcie 22 Załącznika nr 1 do SIWZ wykonawca zostanie
wezwany przez Zamawiającego do złożenia odpowiednich dokumentów.

Z poważaniem


